
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя    
общеобразовательная школа с. Романово 

(МБОУ СОШ с. Романово) 

 

ПРИКАЗ 

 

От 24 мая .2023 года                                                                                     №105 

 

«Об утверждении пакета нормативных 
документов о противодействии коррупции в 
школе» 

 

На основании  Федерального закона от 25.12.2008 года, №273 –ФЗ «О 
противодействию коррупции», Федерального закона от 01.07.2017 г. №132 –
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
федерации в части размещения в государственной информационной системе 
в области государственной службы сведений о применении взыскания в виде 
увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционных 
правонарушений, Федерального закона от15.02.2016 года №24 «О внесении 
изменения в статью 125 федерального закона «О противодействии 
коррупции»,  Федерального Закона от 03.11.2015 года №303-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной  Указом 
Презедента РФ 13.04.2010 года №460, а так же в целях повышения 
эффективности работы по противодействию коррупции в сфере образования 

Приказываю: 

1.Утвердить пакет нормативных документов о противодействии коррупции в 
МБОУ СОШ с. Романово по списку: 

№/п Наименование документа 

1. Антикоррупционную политику муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 



школы с. Романово на 2023-2024 учебный год, приложение №1 

2. Положение о комиссии пот противодействию коррупции в МБОУ 
СОШ с. Романово, приложение №2 

3. Положение о конфликте интересов в МБОУ СОШ с. Романово, 
приложение №3 

4. Кодекс педагогического работника по предотвращению конфликта 
интересов, приложение №4 

5. Порядок уведомления работодателя о фактах обращений в целях 
склонения работника  
к совершению коррупционных правонарушений, приложение №5 

6. Уведомление о фактах обращения в целях склонения работника МБОУ 
СОШ с. Романово к совершению коррупционных правонарушений, 

приложение №6 

7. Журнал  регистрации уведомлений о фактах обращения в целях 
склонения работников МБОУ СОШ с. Романово к совершению 
коррупционных нарушений, приложение №7 

 

8 Памятка по уведомлению о склонении к коррупции, приложение №8 

9. Дополнительное соглашение к трудовому договору с работником о 
соблюдении  требований Антикоррупционной политики МБОУ СОШ 
с. Романово , приложение №9 

10. План антикоррупционных мероприятий на 2023-2024 год, приложение 
№10 

 

11 План  мероприятий по формированию антикоррупционного 
мировоззрения среди учащихся  муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы с. Романово на 2023-2024  учебный год, приложение №11 

12. Приказ «Утверждение пакета  нормативных документов о 
противодействии  коррупции 

13. Приказ «О мерах по организации антикоррупционной деятельности в 
сфере образования» 



14. Приказ «О создании комиссии по противодействию коррупции в 
МБОУ СОШ с. Романово»  

 

2. Пронину С.Г., учителю информатики разместить данный пакет документов 
на сайте школы  срок до  01 сентября 2023 года. 

3. Всем работникам принять к исполнению данного пакета документов о 
противодействии коррупции в МБОУ СОШ с. Романово. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ с. Романово                              И.В. Студицких 

 

 


